
     København 17/10 2023 
 
 
Ansøgning om brugsaftale med eksklusiv brugsret. 
 
Foreningen "Kunstnerkollektivet Staldgade 70-74" ansøger hermed om fremadrettet brugsaftale til 
ejendommen Staldgade 70-74. 
 
"Kunstnerkollektivet 70-74" er en forening stiftet d.17. april 2018 af de kunstnere, der på den dato 
var lejere af værkstedspladser i ejendommen Staldgade 70-74, 1699 København V. 
 
Vores husleje har ligget på ca.950 kr. månedligt pr. person. Hvis lejemålet ændres til kommercielt 
erhvervslejemål har vi ingen mulighed for at beholde vores velfungerende værksteder og 
tilhørende aktiviteter.  
Det er derfor vi søger om eksklusiv brugsret, så vi forsat kan eksistere som forening, der skaber 
rammer for det kunstneriske vækstlag. 
 
Foreningen består af 12 kontingent-betalende medlemmer, der hver har råderet over en 
værkstedsplads i ejendommen Staldgade 70-74.  Foreningen ledes af en bestyrelse, hvor formand 
og næstformand har værkstedsplads i hver sin del af ejendommen. 
 
"Kunstnerkollektivet 70-74" har til formål at drive et kunstnerkollektiv, der er ramme om 12 
værkstedspladser hvor kunstnere fra vækstlaget kan skabe og udvikle deres kunst i et trygt rum 
uden at være pustet i nakken af markedet. De meget forskelligartede lokaler i henholdsvis 
Staldgade 70-72 og 74 betyder at det er muligt at arbejde i mange forskellige medier og formater – 
fra ting som tegning og tekst i de små, lavloftede lokaler i 70-72, til større skulpturer og 
installationer, som de åbne rum og den frie loftshøjde i 74 muliggør. Disse enestående rammer har 
skabt et levende og dynamisk rum for udveksling og udvikling, hvor det også er muligt for de 
kunstnere, der er medlem at kollektivet at skifte mellem formater efter behov.  
Desuden har vi løbende haft visninger af foreningens medlemmers arbejde, samt Artist’s Talks, 
hvor vi inviterer folk til at komme og deltage i samtaler om kunst.  
Og vi er i proces med at udvikle samarbejder med bl.a. Fishtank om at lave værksteds-workshops 
for deres deltagere.   
 
Vi er i øjeblikket i dialog med KKF om en ændring af foreningens vedtægter, der snarest skal 
godkendes af generalforsamlingen - bl.a. hvad angår den løbende udskiftning af medlemmer, der 
skal til for at sikre vækstlaget. 
 
Udover tilskud til dækning af driftssomkostningerne på 156.748 kroner, søger vi om tilskud til 
driftsomkostninger som set på vedlagte budget. 
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 BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  
Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  
Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Kunstnerkollektivet Staldgade 70-74 

CVR:  

Projektets navn: Brugsret til værkstedspladser, Staldgade 74 
  

Projektperiode: 
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den 
sidste udgift er afholdt.   
Indtægter 
 

Budget Budget året 
før (hvis der er givet tilskud året før) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 166148  Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 
ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan 
ændres efter jeres konkrete indtægter) 

   

Årligt kontingent 12 x 500 6000   

    

    

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   
Kultur- og Fritidsforvaltningen 2022-0258972-34 
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INDTÆGTER I ALT 172148      
Udgifter  
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 
skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte 
tilskud 

Budget Budget året før (hvis der er givet tilskud året før) 
Varme a conto 39839  Vand a conto 12022  Udgifter i henhold ejendomsskattebilletten     16843  

Driftsudgifter     30873  

Forsikring      7171  El - estimeret 50000  Indkøb af materiel, såsom maskiner, materialer  9400  

   

   

   

   

   

   

   

UDGIFTER I ALT  166148    
RESULTAT 0    
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Kommentarer/forbehold: 
 
Vi har endnu ikke fået tal fra KEJD angående El-omkostningerne, så tallet er et estimat. 
 
Så længe det er uklart hvornår ombygningen af Staldgade 74 går i gang, er det ikke muligt for os at 
planlægge eller budgettere for mere udadvendte/borger-involverende aktiviteter. 
 
 
 
 
 

 


